
ROMANIA 

JUDETUL  OLT 

CONSILIUL  LOCAL   POTCOAVA 
 

HOTARARE 

Cu privire la stabilire  taxa pentru inchiriere teren extravilan  
 

 Avand in vedere: 
Proiectul  de hotarare  intocmit  de  Primarul  Orasului  Potcoava  ,  

domnul  Manuel Enachioaia; 
Referatul  compartimentului  de  specialitate  din  cadrul  Primariei  

Potcoava  nr.   1850/26.02.2013; 
Avizul  Comisiei  pentru  activitati  economico-financiare,  agricultura,  

amenajarea  teritoriului  si  urbanism nr  1937/28.02.2013; 
Avizul  Comisiei  juridica  si  de  disciplina ,  apararea  ordinii  publice  si  

protectia  mediului  nr  1930/28.02.2013; 
Avizul  Comisiei  pentru  invatamant,  sanatate,  cultura,  protectie  

sociala,  activitati  sportive   si  de  agrement    inregistrat  sub  nr  
1926/28.02.2013; 

Procesul-verbal  nr. 825/28.01.2013   cu  privire  la  indeplinirea  
conditiilor  prevazute  de  Legea  nr.  52/2003  cu  privire  la  transparenta  
decizionala ;  

Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale;  
Legea nr.571/2003 privind Codul fiscal, cu modificările şi completările 

ulterioare 
În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. b, alin (4) lit. c)  şi  ale art. 45 

alin. (2)  lit. c) si art. 115   alin (1) lit b)   din Legea administraţiei publice locale 
nr. 215/2001, republicată, 

 
Consiliul Local al  Orasului  Potcoava   adoptă prezenta hotărâre. 

 

 Art. 1 Se  stabileste taxa pentru inchirierea terenului extravilan   
proprietatea    orasului Potcava la valoarea de 7,50 lei/mp/an.  

Art. 2 Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică  prin  afisare  si  se 
comunică : 

Primarului  Orasului  Potcoava    
Compartimentului  de  specialitate  al  Primariei  Potcoava 
Institutiei   Prefectului  Judeţului    Olt  

 

Preşedinte de şedinţă, 
 COJOCARU VIOREL    Contrasemnează: 

Secretarul Orasului Potcoava 
                                          DRAGUT MARIANA                      

Nr._17 _/28.02.2013 


